
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne :  17.05.2024  
 
 

MUNAX01160T5 
Sp.zn.:  KS11978/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC67590/2024/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   22.05.2024 
 
 

Poskytnutí části informací a sd ělení o odložení části žádosti o informace  

Vážený pane xxxx, 

dne 17.05.2024 byla prostřednictvím pana xxxxx xxxxx doručena městu Náchod Vaše žádost, 
adresovaná „vedení úřadu“, resp. „všem těm, kteří se vydávají za občany České republiky a Slovenské 
republiky, a za oprávněné“. Vaše písemnost byla nadepsána slovy Dotaz ohledn ě pravomocí státních 
úředníků po 1.1.1993. 

V žádosti jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vznesl dotaz, 
cit.:  

„kdo vás  jmenoval do funkce anebo na post, který zastáváte, a  kdo vám, vašim nadřízeným a jejich 
předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, abyste mohli od 1.1.1993 na území našeho státu 
vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a rozhodovat o občanských právech a 
občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? Co vás tedy oprav ňuje, vydávat sebe a své 
spoluob čany za ob čany ČR a SR?“ 

Vaši žádost jsme posoudili a na otázku, kdo představitele města a jeho zaměstnance jmenoval, Vám 
sdělujeme následující: 

Zástupci města ani úředníci města nejsou státními úředníky, na které Vaše žádost směřuje. Zástupci 
města, tj. členové zastupitelstva města včetně starosty a místostarostů byli zvoleni v řádných volbách do 
zastupitelstev obcí a jsou přestaviteli územní samosprávy, o které je pojednáno v Hlavě sedmé zákona č. 
1/1993 Sb., Ústava České republiky, nadepsané Územní samospráva. Právo územních samosprávných 
celků je Ústavou zaručeno (viz čl. 8 Ústavy) a upraveno (viz Hlava sedmá Ústavy), nikoliv konstituováno 
– jedná se tedy o právo přirozené. Tajemník městského úřadu je do své funkce jmenován starostou se 
souhlasem ředitele krajského úřadu. Vedoucí zaměstnanci úřadu se na svůj post dostali jmenováním, 
které provádí rada města na návrh tajemníka městského úřadu. Ostatní zaměstnanci města vykonávají 
svou činnost na základě pracovní smlouvy.  

Tolik tedy informace k otázce jmenování představitelů a úředníků města. 

K další části Vaší žádosti uvádíme: orgánům samosprávy lze svěřit výkon státní správy jen tehdy, 
stanoví-li to zákon. Není nám však znám žádný zákon, který by samosprávám, resp. jejím orgánům, 
svěřoval pravomoci, o kterých se zmiňujete ve své žádosti. 

Ani na ostatní části Vaší žádosti, tedy zejména na otázky legitimity České republiky, se působnost města 
nevztahuje.  

Proto nezbývá, než tyto části žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném 
přístupu k informacím odložit.  

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/1 
                            
 

Pro úplnost dodáváme, že Ústava České republiky svěřuje zákonodárnou moc Parlamentu v Hlavě 
druhé, moc výkonnou prezidentu České republiky a vládě v Hlavě třetí, moc soudní pak nezávislým 
soudům v Hlavě čtvrté.  

 
S pozdravem  

 
 
          Mgr. Hana Mílová v.r. 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 


